oferecido ao Programa um valor para despesas de custeio como apoio aos Mestrados Profissionais 196 

emergentes vinculado ao PROGRAMA DE APOIO AOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO 197 

EMERGENTES E EM CONSOLIDAÇÃO EM ÁREAS PRIORITÁRIAS NOS ESTADOS 198 

EDITAL CAPES Nº 18/2020, no valor de R$15.709,00 (quinze mil, setecentos e nove reais) através 199 

de assinatura de Termo de Outorga, que foi aceito e providenciado pela Coordenação do Programa. 200 

Comunicou também que na sexta-feira haverá uma reunião de acolhimento aos novos professores 201 

credenciados no Programa em julho de dois mil e vinte e um, para repasse das principais informações.